ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA SANTA HELENA

“LEGISLANDO PARA O FUTURO MELHOR”
AV. JOSÉ EMILIO DE MORAES, S/Nº - CENTRO – CEP 78548-000 - NOVA SANTA HELENA – MATO GROSSO

email: camara_nsh@outlook.comFone/ Fax  (066) 3523-1100

        ___________________________________________________________

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 - A

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, no uso de suas

atribuições legais, e na forma prevista no Art. 37 da Constituição Federal e demais legislações

municipais TORNA PÚBLICO, a 1º RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO
001/2023 nos seguintes termos:

1. Fica prorrogado o prazo para solicitação de isenção do pagamento das inscrições até o dia 4 de
março de 2023, através do preenchimento da Ficha de Solicitação de Isenção (Anexo IV do Edital

de Abertura) disponibilizada no site www.valespe.com.br. Essa ficha preenchida deverá ser

entregue via upload no sistema.

2. No Anexo I – Cronograma do Concurso Público, fica alterado/prorrogado o período de inscrições,

o prazo final para pagamento da Taxa de Inscrições, o prazo final para envio on-line do Atestado

Médico para condição especial, e demais prazos referentes a inscrição, passando a vigorar conforme

Tabela abaixo:

3. As demais datas do Anexo I – Cronograma do Concurso Público, permanecem inalteradas.

4. As demais disposições do Edital ficam inalteradas.

Nova Santa Helena, 28 de fevereiro de 2023

LUIZ CARLOS PELISSARI

Presidente da Câmara Municipal

Período de Inscrições 02/03/2023 a 23/03/2023

Prazo para Final para Pagamento da Taxa de Inscrição 24/03/2023

Prazo final para envio on-line do Atestado Médico para condição especial  24/03/2023

Edital de Homologação das Inscrições informando local e horário para

realização das Provas Objetivas e Provas de Títulos
28/03/2023

Prazo para interposição de recursos 29 e 30/03/2023

Resultado dos recursos  31/03/2023